
„A svěřím ti zázrak, jenž se mi zjevil ve snu: 
cesta sama je již královstvím.“

Před Velikonocemi roku, který v budoucím křesťanském 
kalendáři ponese číslovku 30, se nešťastný Říman 
Marcus Manilius Mezentianus vydal z Alexandrie do 
svatého města Židů. Cítí, že zhrzenému srdci uleví jedině 
očistná pouť, avšak dál zasílá listy římské milence Tullii, neboť se 
s její krutostí dosud nevyrovnal. Do Jeruzaléma dorazí ve chvíli, kdy na kříži 
dotrpěl Ježíš, jenž Judeu pobuřoval zázraky a ještě neslýchanějším učením. 
A zatímco se Marcus u svého známého Piláta Pontského dovídá o farizejských 
pohnutkách exekuce, mizí Ukřižovaný ze skalního hrobu a kolonii zachvátí 
neklid. V poctivé snaze vypátrat, čím se Ježíš Nazaretský lišil od záplavy 
místních mesiášů, se noblesní Marcus vydává za těmi, které prorok poctil 
milosrdenstvím. Připouští si už, že na Golgotě viděl živého boha a zastánce 
spravedlivějšího království mimo tento svět, ale ještě netuší, že i on sám 
bude muset učinit zásadní krok...

Stvořitel Egypťana Sinuheta přiblížil Kristovu dobrou zvěst moderně, 
s ohledem na všední mentalitu obyvatel starověkého Středomoří.

2x CD MP3 —17 hodin 33 minut

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Michal Bureš 
Zvuk a střih Rostislav Supa / Mastering Pavel Krch Redakce Petr Matoušek 
Hudba Lukáš Hurník / Ilustrace Renáta Fučíková / Nahráno ve studiích 
ADK-Prague / Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2024. .
Copyright © The Estate of Mika Waltarl. First published in Finnish with the original title Valtakunnan salaisuus by Werner Söderström Ltd (wsoY) 
in 1959, Helsinki, Finland. Published in the Czech language by arrangement with Bonnier Rights, Helsinki, Finland, and Kristin OBon Lite ary 
Agency, Prague, Czech Republic Translation © Marta Hellmuthová - heirs, 1974. Czech edition © Vyšehrad, 1974,1991,2023. All rights reserved 
Audiokniha 080 Martin Pilaf, OneHotBook, 2024.

8594169486185

www.onehotbook.cz

8 II 594169 II 486185

K
at

. Č
.: A

K
61

8

http://www.onehotbook.cz

